[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Купросского сельского поселения

Юсьвинского муниципального района

Пермского края

(в ред. Постановления № 108 от 15.08.2017)
30.06.2014 года                                                                                            № 177

Об обеспечении беспрепятственного проезда и размещения

пожарной и специальной техники возле жилых домов и

объектов в случае возникновения пожаров и чрезвычайных

ситуаций на территории Купросского сельского поселения.

В целях повышения уровня противопожарной защиты Купросского сельского поселения, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, оказания первой медицинской помощи, а также обеспечения беспрепятственного проезда и размещения пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций, в соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 части 1 статьи 14, части 3 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года  № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и на основании Устава Купросского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сельским пожарным командам  поселения:

1.1. Ежегодно до 20 ноября проводить проверки состояния внутридворовых проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники  к жилым домам и другим объектам сельского поселения, а также к источникам противопожарного водоснабжения.

1.2. Принимать в установленном законом порядке меры по ликвидации стоянок автотранспорта и иных объектов, размещенных с нарушением Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), СниП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», СниП 21-02-99 «Стоянка автомобилей», препятствующих подъезду и расстановке пожарной и специальной техники в случае возникновения пожара и чрезвычайной ситуации, в том числе сообщать об указанных фактах  с приложением подтверждающих материалов в правоохранительные органы либо пожарной безопасности.

1.3. Совместно с заведующим отдела по развитию инфраструктуры и управления муниципальным имуществом, со специалистами  по земельным отношениям администрации Купросского сельского поселения, рассмотреть в срок до 01 сентября 2014 года возможность тупиковых проездов к жилым зданиям в круговую  независимо от этажности  зданий.

2. Заместителю главы поселения обеспечить контроль выполнения подпунктов 1.1, 1.3. пункта 1 настоящего Постановления.

3. Заместителю главы поселения ежегодно проводить обследование зеленых насаждений, мешающих установке подъемных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники к жилым домам и другим объектам, а также  к источникам противопожарного водоснабжения и в случае необходимости принимать конкретные меры по их устранению.

4. Заведующему отдела по развитию инфраструктуры и управления муниципальным имуществом, специалистам  по земельным отношениям администрации Купросского сельского поселения при согласовании схем благоустройства дворовых территорий  определять площадки для установки пожарной и специальной техники возле домов в случае возникновения пожара.

5. Рекомендовать участковым уполномоченным принимать меры по выявлению, признанию бесхозяйными и изъятию с территории сельского поселения брошенных автотранспортных средств на внутридворовых проездах и разворотных площадках.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

7. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации. (п. 7 в ред. Постановления № 108 от 15.08.2017)
Глава поселения                                                           Л.А. Боталова

_297527276.doc
[image: image1.png]